



平成 28 年 5 月 10 日

各 位

会社名 株式会社サックスパー ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 木山 剛史
(コード番号 9990 東証第1部)
問合せ先 常務取締役管理部長 山田 陽
TEL 03-3654-5315

中期経営計画に関するお知らせ

当社は、このたび平成 29 年 3 月期から平成 31 年 3 月期までの中期経営計画を策定いたしましたので、前中期経営計画(平成 26 年 3 月期～平成 28 年 3 月期)の総括と併せて、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 前中期経営計画(平成 26 年 3 月期～平成 28 年 3 月期)の総括

当社は、平成 26 年 10 月 1 日に商号を「株式会社サックスパーホールディングス」に変更し、傘下に鞆・袋物及び雑貨・財布類の小売販売の株式会社東京デリカ、メンズバッグ・トラベルバッグのメーカーのアイシン通商株式会社、卸売販売のロジェールジャパン株式会社の 3 つの事業会社を擁する持株会社に移行したため、連結業績のみを総括の対象といたします。

3 期間の連結業績計画及び実績(平成 26 年 3 月期～平成 28 年 3 月期)は以下のとおりであります。

(1) 計画

(単位：百万円、%)

	26 年 3 月期	売上比	27 年 3 月期	売上比	28 年 3 月期	売上比
売上高	49,247	—	52,102	—	54,772	—
売上総利益	23,118	46.9	24,609	47.2	26,027	47.5
販売費及び 一般管理費	18,872	38.3	19,915	38.2	20,875	38.1
営業利益	4,246	8.6	4,694	9.0	5,152	9.4
経常利益	4,208	8.5	4,654	8.9	5,109	9.3
当期純利益	2,175	4.4	2,410	4.6	2,764	5.0

(参考) 単体 出退店数の計画

	26年3月期	27年3月期	28年3月期
出店数	37	37	37
退店数	8	8	8
期末店舗数	574	603	632

(2) 実績

(単位：百万円、%)

	26年3月期	売上比	27年3月期	売上比	28年3月期	売上比
売上高	50,397	—	53,434	—	56,963	—
売上総利益	23,440	46.5	25,163	47.1	27,028	47.4
販売費及び 一般管理費	19,126	38.0	20,463	38.3	22,263	39.1
営業利益	4,314	8.6	4,700	8.8	4,765	8.4
経常利益	4,295	8.5	4,716	8.8	4,844	8.5
当期純利益	2,340	4.6	2,762	5.2	2,982	5.2

(参考) 単体または小売事業部門 出退店数の実績

	26年3月期	27年3月期	28年3月期
出店数	51	39	58
退店数	20	11	20
期末店舗数	576	604	642

(3) 実績と計画との差異

(単位：百万円、%)

	26年3月期	計画比	27年3月期	計画比	28年3月期	計画比
売上高	+1,150	+2.3	+1,332	+2.6	+2,191	+4.0
売上総利益	+322	+1.4	+554	+2.3	+1,001	+3.8
販売費及び 一般管理費	+254	+1.3	+548	+2.8	+1,388	+6.6
営業利益	+68	+1.6	+6	+0.1	-387	-7.5
経常利益	+87	+2.1	+62	+1.3	-265	-5.2
当期純利益	+165	+7.6	+352	+14.6	+218	+7.9

(参考) 単体または小売事業部門 出退店数の実績と計画との差異

	26年3月期	27年3月期	28年3月期
出店数	+14	+2	+21
退店数	+12	+3	+12
期末店舗数	+2	+1	+10

平成26年3月期、平成27年3月期は既存店売上前期比がそれぞれ102.4%、101.7%と順調に推移したため、ほぼ計画どおりの業績となりました。

平成28年3月期は、出店数が大幅に計画を上回ったことにより売上高が伸長しましたが、既存店売上前期比が100.0%に止まったため、新規出店、店舗改装に伴うコストの増加や販売促進費等の増加を吸収できず、販売費及び一般管理費の比率が上昇し、利益面では計画をやや下回りました。

2. 新中期経営計画（平成29年3月期～平成31年3月期）

3期間の連結業績計画は以下のとおりであります。

(単位：百万円、%)

	29年3月期	売上比	30年3月期	売上比	31年3月期	売上比
売上高	59,330	—	62,766	—	65,597	—
売上総利益	28,410	47.9	30,124	48.0	31,610	48.2
販売費及び 一般管理費	23,543	39.7	24,917	39.7	26,033	39.7
営業利益	4,867	8.2	5,207	8.3	5,577	8.5
経常利益	4,896	8.3	5,235	8.3	5,569	8.5
当期純利益	3,009	5.1	3,219	5.1	3,426	5.2

小売事業部門 出退店数及び既存店売上前期比の計画

	29年3月期	30年3月期	31年3月期
出店数	38	40	40
退店数	12	15	15
期末店舗数	668	693	718
既存店売上前期比(%)	100.8	100.5	100.6

(注) 平成29年4月に予定されている消費税率の引上げの影響については考慮しておりません。

なお、本中期経営計画は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の情報に基づいておりますが、その達成を約束する趣旨のものではなく、また、さまざまな要因により変動する可能性があることにご留意ください。

以 上